
quinta-feira, 13 de março de 2014  |  Ano I - Edição nº 00017 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Jequié
Processo Seletivo

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
  

_____________________________________________________________________________________ 
Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526-8024 – Fax 3526-8019 – CEP 45206-903 – Jequié-Ba 

e-mail: administracaopmj@jequie.ba.gov.br 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
 

A Prefeita do Município de Jequié-BA, no uso de suas atribuições legais, convoca os 
candidatos abaixo relacionados, aprovados no Processo Seletivo Público para o 
Regime Especial de Direito Administrativo - REDA com vistas à contratação de 
Professores da Educação Infantil e do Ensino Fundamental – Sede e Distritos e 
Professores Cuidadores – Sede, da Secretaria Municipal de Educação 01/2014, 
realizado no dia 06 a 11 de fevereiro de 2014 e homologado em 27 de fevereiro de 
2014, conforme Portaria Municipal de nº 061, a comparecer na Secretaria Municipal 
de Saúde na data de 17/03/2014 de 08:00 as 12:00 ou 14:00 as 18:00 no 
Departamento de Recursos Humanos. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Ficam convocados os candidatos a seguir relacionados: 
 

CARGO – PROFESSOR DISTRITO  
Classificação Pontuação Nome  

Núcleo I (Região de Oriente Novo) 
6º 11 ELISANGELA DIAS SANTOS 

 
Art. 2º - Retifica o nome do candidato classificado em 3º lugar no Núcleo I (Região 
Oriente Novo), publicado no Diário Oficial do Município em 07 de março de 2014, de 
modo que: onde se lê: Rosinelia Nascimento de Oliveira Souza; leia-se: Maria Aline 
Brito da Cruz. 
 
Art. 3º - Considerando a retificação contida no Artigo anterior, fica também 
convocado a candidata abaixo relacionada: 
 

 CARGO – PROFESSOR DISTRITO  
Classificação Pontuação Nome  

Núcleo I (Região de Oriente Novo) 
3º 16 MARIA ALINE BRITO DA CRUZ 
 
Art. 4º - Os candidatos convocados terão que comparecer no dia 17/03/2014 no 
horário de 08:00 as 12:00 ou 14:00 as 18:00 para agendar uma data e logo após 
realizarão os exames de sanidade e capacidade física, mental e psicológica, para 
emissão de Laudo Médico, no seguinte endereço: Praça da Bandeira, nº 172 – 
Secretaria de Saúde de Jequié / Setor RH – Recursos Humano, Térreo (ao lado do 
Germanos Hotel). 

 
Art. 5º - Os candidatos que não comparecerem no prazo estabelecido neste edital 
para agendamento de emissão do laudo (conforme art.º 4 deste edital), ou que 
deixarem de se apresentar durante os 30 (trinta) dias subseqüentes à convocação, 
serão desclassificados e, conseqüentemente, perderão o direito à contratação. 

 
Jequié, 13 de março de 2014. 

 
Tânia Diniz Correia Leite de Britto 

Prefeita Municipal 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4F3A4C8E1509FE8B452C10CCE7545692



quinta-feira, 13 de março de 2014  |  Ano I - Edição nº 00017 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Jequié

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
  

_____________________________________________________________________________________ 
Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526-8024 – Fax 3526-8019 – CEP 45206-903 – Jequié-Ba 

e-mail: administracaopmj@jequie.ba.gov.br 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
 

A Prefeita do Município de Jequié-BA, no uso de suas atribuições legais, convoca os 
candidatos abaixo relacionados, aprovados no Processo Seletivo Público para o 
Regime Especial de Direito Administrativo - REDA com vistas à contratação de 
Professores da Educação Infantil e do Ensino Fundamental – Sede e Distritos e 
Professores Cuidadores – Sede, da Secretaria Municipal de Educação 01/2014, 
realizado no dia 06 a 11 de fevereiro de 2014 e homologado em 27 de fevereiro de 
2014, conforme Portaria Municipal de nº 061, a comparecer na Secretaria Municipal 
de Saúde na data de 17/03/2014 de 08:00 as 12:00 ou 14:00 as 18:00 no 
Departamento de Recursos Humanos. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Ficam convocados os candidatos a seguir relacionados: 
 

CARGO – PROFESSOR DISTRITO  
Classificação Pontuação Nome  

Núcleo I (Região de Oriente Novo) 
6º 11 ELISANGELA DIAS SANTOS 

 
Art. 2º - Retifica o nome do candidato classificado em 3º lugar no Núcleo I (Região 
Oriente Novo), publicado no Diário Oficial do Município em 07 de março de 2014, de 
modo que: onde se lê: Rosinelia Nascimento de Oliveira Souza; leia-se: Maria Aline 
Brito da Cruz. 
 
Art. 3º - Considerando a retificação contida no Artigo anterior, fica também 
convocado a candidata abaixo relacionada: 
 

 CARGO – PROFESSOR DISTRITO  
Classificação Pontuação Nome  

Núcleo I (Região de Oriente Novo) 
3º 16 MARIA ALINE BRITO DA CRUZ 
 
Art. 4º - Os candidatos convocados terão que comparecer no dia 17/03/2014 no 
horário de 08:00 as 12:00 ou 14:00 as 18:00 para agendar uma data e logo após 
realizarão os exames de sanidade e capacidade física, mental e psicológica, para 
emissão de Laudo Médico, no seguinte endereço: Praça da Bandeira, nº 172 – 
Secretaria de Saúde de Jequié / Setor RH – Recursos Humano, Térreo (ao lado do 
Germanos Hotel). 

 
Art. 5º - Os candidatos que não comparecerem no prazo estabelecido neste edital 
para agendamento de emissão do laudo (conforme art.º 4 deste edital), ou que 
deixarem de se apresentar durante os 30 (trinta) dias subseqüentes à convocação, 
serão desclassificados e, conseqüentemente, perderão o direito à contratação. 

 
Jequié, 13 de março de 2014. 

 
Tânia Diniz Correia Leite de Britto 

Prefeita Municipal 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4F3A4C8E1509FE8B452C10CCE7545692


		2014-03-13T18:02:31-0300




